ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DO IPREVITA

MANDATO 2024/2026

Aos vinte e dois dias do mês de novembro de dois mil e vinte e três, às onze horas e

dezenove minutos, se reuniram na sede do IPREVITA - Instituto de Previdência dos

Servidores Públicos do Município de Itapemirim-ES, sob a coordenação do Senhor Luiz

Cláudio Soares da Silva - Presidente da Comissão Eleitoral, instituída pela Portaria

IPREVITA n° 26. de 29 de março de 2023, os Membros Efetivos do Conselho de

Administração (Mandato 2024/2026) para eleger, dentre os seus pares, um presidente e

um secretário. Passaram a integrar a lista titular do Conselho de Administração o(s):

Edson de Santa Rita Ramos, Adriana Paula Viana Alves, Ronildo Hilário Gomes,

Vinícius Frossard de Oliveira, José Carlos Rodrigues Coutinho, Cleverson Hernandes

Maia, Aurlstone de Paula Viana, uma vez que foí(ram) eleito(s) para a Diretoria

Executiva: Alexandre Roger Maciel Ribeiro. Após a apresentação dos nomes e

apreciação dos presentes, os membros efetivos do Conselho de Administração, por

votação direta, indicaram o seguinte: Presidente: Ronildo Hilário Gomes e Secretário:

Vinícius Frossard de Oliveira. Eu, Carina da Conceição Paulo - Secretária da Comissão

Eleitoral, lavrei a presente ata, que vai assinada por mim, pelo Presidente da Comissão

Eleitoral e pelos membros efetivos do Conselho de Administração.

COMISSÃO ELEITORAL

Luiz Cláudio Soares da Silva - Presidente

CaTír^ da Conceição Paulo - Secretária

ryl
Mano^li BravIriiVlartiris - Miembro

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO:
i
i

Membrios Titulares

-Edson Santa Rita Ramos

Mama
Adriana Paula Viana Afves

Ronildo Hilário Gomes

Vinícius r e oliveira

José Rodrigues Coutinho

Cleverson Hernandes Maia

Auristone^^l^la Viana